
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 10,095,926 9,648,743 447,183

국 3,800,963 3,516,191 284,772

분 1,000 1,000 0

시 2,550,558 2,416,161 134,397

구 3,743,405 3,715,391 28,014

건강 증진 9,865,525 9,420,158 445,367

국 3,779,704 3,494,932 284,772

분 1,000 1,000 0

시 2,539,929 2,405,532 134,397

구 3,544,892 3,518,694 26,198

지역사회 통합 건강증진사업 998,472 988,472 10,000

국 499,236 494,236 5,000

시 249,618 247,118 2,500

구 249,618 247,118 2,500

생활중심 건강생활실천 확산 326,885 315,639 11,246

국 163,443 157,820 5,623

시 81,720 78,909 2,811

구 81,722 78,910 2,812

201 일반운영비 53,820 59,634 △5,814

국 26,910 29,817 △2,907

시 13,454 14,908 △1,454

구 13,456 14,909 △1,453

01 사무관리비 53,010 58,824 △5,814

○일반수용비 53,010 58,824 △5,814

― 금연클리닉 운영 용품 18,976 24,790 △5,814경정 18,976,000원

국 9,488 12,395 △2,907

시 4,744 6,198 △1,454

구 4,744 6,197 △1,453

301 일반보상금 14,910 15,000 △90

국 7,455 7,500 △45

시 3,728 3,750 △22

구 3,727 3,750 △23

10 행사실비보상금 14,910 15,000 △90

○건강증진프로그램 교육강사료

14,910 15,000 △90경정 14,910,000원

국 7,455 7,500 △45

시 3,728 3,750 △22

구 3,727 3,750 △23

307 민간이전 67,150 50,000 17,150

국 33,575 25,000 8,575

시 16,787 12,500 4,287

구 16,788 12,500 4,288

01 의료및구료비 67,150 50,000 17,150

○금연보조제 구입 66,150 49,000 17,150경정 66,150,000원

국 33,075 24,500 8,575

시 16,537 12,250 4,287

구 16,538 12,250 4,288
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

심뇌혈관질환 발병 위험요인 관리 95,553 96,278 △725

국 47,776 48,139 △363

시 23,889 24,070 △181

구 23,888 24,069 △181

101 인건비 57,553 58,278 △725

국 28,776 29,139 △363

시 14,389 14,570 △181

구 14,388 14,569 △181

04 기간제근로자등보수 57,553 58,278 △725

○사업인력 인건비 57,553 58,278 △725

― 대사증후군 관리 인력 인건비

20,401 21,126 △725경정 20,401,000원

국 10,200 10,563 △363

시 5,101 5,282 △181

구 5,100 5,281 △181

여성과 아동의 건강관리 279,434 279,955 △521

국 139,717 139,977 △260

시 69,859 69,989 △130

구 69,858 69,989 △131

101 인건비 55,744 56,265 △521

국 27,872 28,132 △260

시 13,936 14,066 △130

구 13,936 14,067 △131

04 기간제근로자등보수 55,744 56,265 △521

○사업인력 인건비 55,744 56,265 △521

― 영양플러스사업 인건비 41,731 42,252 △521경정 41,731,000원

국 20,866 21,126 △260

시 10,433 10,563 △130

구 10,432 10,563 △131

201 일반운영비 15,040 20,040 △5,000

국 7,520 10,020 △2,500

시 3,760 5,010 △1,250

구 3,760 5,010 △1,250

01 사무관리비 14,840 19,840 △5,000

○일반수용비 14,840 19,840 △5,000

― 아토피천식 유병률 설문지 제작 0 1,400 △1,400경정 0원

국 0 700 △700

시 0 350 △350

구 0 350 △350

― 아토피천식 리플렛 및 지침서 제작

0 1,500 △1,500경정 0원

국 0 750 △750

시 0 375 △375

구 0 375 △375

― 아토피천식 프로그램 홍보물 구입

0 2,100 △2,100경정 0원

국 0 1,050 △1,050

시 0 525 △525
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 0 525 △525

301 일반보상금 5,450 6,450 △1,000

국 2,725 3,225 △500

시 1,363 1,613 △250

구 1,362 1,612 △250

10 행사실비보상금 5,450 6,450 △1,000

○프로그램 운영 교육강사료 5,450 6,450 △1,000

― 모자보건사업 교육 강사료

4,450 4,450 0경정 4,450,000원

국 2,225 2,225 0

시 1,113 1,113 0

구 1,112 1,112 0

― 아토피천식사업 교육 강사료

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

국 500 1,000 △500

시 250 500 △250

구 250 500 △250

307 민간이전 203,200 197,200 6,000

국 101,600 98,600 3,000

시 50,800 49,300 1,500

구 50,800 49,300 1,500

01 의료및구료비 203,200 197,200 6,000

○의료 및 구료비 203,200 197,200 6,000

― 영양플러스사업 지원 보충식품비

136,200 130,200 6,000경정 136,200,000원

국 68,100 65,100 3,000

시 34,050 32,550 1,500

구 34,050 32,550 1,500

건강관리 사업 506,815 532,815 △26,000

국 108,356 108,356 0

시 71,179 71,179 0

구 327,280 353,280 △26,000

건강증진사업 88,852 114,852 △26,000

101 인건비 47,802 73,802 △26,000

04 기간제근로자등보수 47,802 73,802 △26,000

○찾아가는 노인건강증진사업 인건비 32,099 58,099 △26,000

― 기본급 19,760 45,760 △26,000경정 19,760,000원

모자건강 관리사업 2,035,631 1,738,901 296,730

국 972,813 813,859 158,954

시 510,229 441,341 68,888

구 552,589 483,701 68,888

출산장려 지원사업 293,050 288,050 5,000

시 146,525 144,025 2,500

구 146,525 144,025 2,500

307 민간이전 256,780 251,780 5,000

시 128,390 125,890 2,500

구 128,390 125,890 2,500
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 256,780 251,780 5,000

○의료및구료비 256,780 251,780 5,000

― 임산부 영양제 지원 70,280 65,280 5,000경정 70,280,000원

시 35,140 32,640 2,500

구 35,140 32,640 2,500

산모신생아 도우미 지원 399,741 356,111 43,630

국 319,793 284,889 34,904

시 39,974 35,611 4,363

구 39,974 35,611 4,363

307 민간이전 399,741 356,111 43,630

국 319,793 284,889 34,904

시 39,974 35,611 4,363

구 39,974 35,611 4,363

05 민간위탁금 399,741 356,111 43,630

○산모신생아도우미 지원사업비 위탁

399,741 356,111 43,630경정 399,741,000원

국 319,793 284,889 34,904

시 39,974 35,611 4,363

구 39,974 35,611 4,363

미숙아 및 선천성이상아 의료비 270,000 240,000 30,000

국 130,000 115,000 15,000

시 65,000 57,500 7,500

구 75,000 67,500 7,500

307 민간이전 270,000 240,000 30,000

국 130,000 115,000 15,000

시 65,000 57,500 7,500

구 75,000 67,500 7,500

01 의료및구료비 270,000 240,000 30,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

270,000 240,000 30,000경정 270,000,000원

국 130,000 115,000 15,000

시 65,000 57,500 7,500

구 75,000 67,500 7,500

선천성대사이상검사 및 환아관리 135,200 130,000 5,200

국 67,600 65,000 2,600

시 33,800 32,500 1,300

구 33,800 32,500 1,300

307 민간이전 135,200 130,000 5,200

국 67,600 65,000 2,600

시 33,800 32,500 1,300

구 33,800 32,500 1,300

01 의료및구료비 135,200 130,000 5,200

○선천성대사이상검사 및 환아관리

135,200 130,000 5,200경정 135,200,000원

국 67,600 65,000 2,600

시 33,800 32,500 1,300

구 33,800 32,500 1,300

- 4 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

난임부부지원 858,000 651,400 206,600

국 429,000 325,700 103,300

시 214,500 162,850 51,650

구 214,500 162,850 51,650

307 민간이전 820,600 614,000 206,600

국 410,300 307,000 103,300

시 205,150 153,500 51,650

구 205,150 153,500 51,650

01 의료및구료비 820,600 614,000 206,600

○난임부부 시술비 지원 820,600 614,000 206,600

― 인공수정 시술비 지원 337,600 131,000 206,600경정 337,600,000원

국 168,800 65,500 103,300

시 84,400 32,750 51,650

구 84,400 32,750 51,650

신생아 난청검사 사업 10,500 9,000 1,500

국 5,250 4,500 750

시 2,625 2,250 375

구 2,625 2,250 375

307 민간이전 10,500 9,000 1,500

국 5,250 4,500 750

시 2,625 2,250 375

구 2,625 2,250 375

01 의료및구료비 9,960 8,460 1,500

○신생아 난청검사 조기진단 9,960 8,460 1,500경정 9,960,000원

국 4,980 4,230 750

시 2,490 2,115 375

구 2,490 2,115 375

청소년 산모임신 출산지원 16,800 12,000 4,800

국 8,400 6,000 2,400

시 4,200 3,000 1,200

구 4,200 3,000 1,200

307 민간이전 16,800 12,000 4,800

국 8,400 6,000 2,400

시 4,200 3,000 1,200

구 4,200 3,000 1,200

01 의료및구료비 16,800 12,000 4,800

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원

16,800 12,000 4,800경정 16,800,000원

국 8,400 6,000 2,400

시 4,200 3,000 1,200

구 4,200 3,000 1,200

예방접종사업 3,805,920 3,683,283 122,637

국 1,303,625 1,203,807 99,818

시 899,906 847,397 52,509

구 1,602,389 1,632,079 △29,690

국가예방접종 실시 2,441,636 2,275,200 166,436

국 1,220,818 1,137,600 83,218
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 610,409 568,800 41,609

구 610,409 568,800 41,609

307 민간이전 2,441,636 2,275,200 166,436

국 1,220,818 1,137,600 83,218

시 610,409 568,800 41,609

구 610,409 568,800 41,609

01 의료및구료비 2,441,636 2,275,200 166,436

○병의원 접종비(필수예방접종 병의원접종비 지

원)(성립전) 1,908,036 1,741,600 166,436경정 1,908,036,000원

국 954,018 870,800 83,218

시 477,009 435,400 41,609

구 477,009 435,400 41,609

시도예방접종 사업 646,355 639,854 6,501

시 261,382 258,782 2,600

구 384,973 381,072 3,901

307 민간이전 646,355 639,854 6,501

시 261,382 258,782 2,600

구 384,973 381,072 3,901

01 의료및구료비 646,355 639,854 6,501

○예방접종 행위수가료 지원 617,955 611,454 6,501

― BCG 외 9종(성립전) 617,955 611,454 6,501경정 617,955,000원

시 247,182 244,582 2,600

구 370,773 366,872 3,901

예방접종 사업 573,993 657,493 △83,500

307 민간이전 531,500 615,000 △83,500

01 의료및구료비 531,500 615,000 △83,500

○의료및구료비 19,500 67,000 △47,500

― 소독솜외 7종 1,500 3,000 △1,500

― 독감무료 예방접종 약품비

18,000 54,000 △36,000

― B형간염유료예방접종 약품비 0 10,000 △10,000

○독감 병의원 접종비 지원

512,000 548,000 △36,000

경정 1,500,000원

경정 18,000,000원

0

경정 512,000,000원

국가결핵 관리 139,036 105,836 33,200

국 82,807 66,207 16,600

시 28,115 19,815 8,300

구 28,114 19,814 8,300

307 민간이전 101,258 68,058 33,200

국 48,729 32,129 16,600

시 26,265 17,965 8,300

구 26,264 17,964 8,300

01 의료및구료비 99,258 66,058 33,200

○결핵 상병 수당(입원비) 29,800 9,800 20,000경정 29,800,000원

국 14,900 4,900 10,000

시 7,450 2,450 5,000

구 7,450 2,450 5,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○병의원 접촉자 관리 21,200 8,000 13,200경정 21,200,000원

국 10,600 4,000 6,600

시 5,300 2,000 3,300

구 5,300 2,000 3,300

취약계층에 대한 의료서비스 2,518,687 2,476,687 42,000

국 895,674 874,674 21,000

분 1,000 1,000 0

시 808,997 798,497 10,500

구 813,016 802,516 10,500

치매치료관리비지원 159,936 117,936 42,000

국 79,968 58,968 21,000

시 39,984 29,484 10,500

구 39,984 29,484 10,500

307 민간이전 159,936 117,936 42,000

국 79,968 58,968 21,000

시 39,984 29,484 10,500

구 39,984 29,484 10,500

05 민간위탁금 159,936 117,936 42,000

○치매치료관리비 지원 159,936 117,936 42,000경정 159,936,000원

국 79,968 58,968 21,000

시 39,984 29,484 10,500

구 39,984 29,484 10,500

행정운영경비(건강증진과) 195,725 193,909 1,816

국 21,259 21,259 0

시 10,629 10,629 0

구 163,837 162,021 1,816

인력운영비 124,762 122,946 1,816

국 21,259 21,259 0

시 10,629 10,629 0

구 92,874 91,058 1,816

인력운영비 124,762 122,946 1,816

국 21,259 21,259 0

시 10,629 10,629 0

구 92,874 91,058 1,816

101 인건비 124,762 122,946 1,816

국 21,259 21,259 0

시 10,629 10,629 0

구 92,874 91,058 1,816

03 무기계약근로자보수 50,226 48,410 1,816

○건강생활실천사업 인력 인건비 25,200 24,292 908

― 기본급 13,518 13,080 438경정 13,518,000원

국 6,540 6,540 0

시 3,270 3,270 0

구 3,708 3,270 438

― 상여금 4,056 3,924 132경정 4,055,400원

국 1,962 1,962 0

시 981 981 0

구 1,113 981 132
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 명절휴가비 1,352 1,090 262

― 연차유급수당 456 436 20

― 시간외수당 1,689 1,633 56

○국가예방접종사업 인력 인건비 25,026 24,118 908

― 기본급 13,518 13,080 438

1,351,800원

경정 455,224원

경정 1,688,400원

경정 13,518,000원

국 6,540 6,540 0

시 3,270 3,270 0

구 3,708 3,270 438

― 상여금 4,056 3,924 132경정 4,055,400원

국 1,962 1,962 0

시 981 981 0

구 1,113 981 132

― 명절휴가비 1,352 1,090 262경정 1,351,800원

국 545 545 0

시 272 272 0

구 535 273 262

― 시간외수당 1,516 1,460 56

― 연차유급수당 456 436 20

경정 1,515,330원

경정 455,134원

- 8 -


